[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA
Estado do Parana

DECRETO Nº 8.534 DE 17 DE JUNHO DE 2019
SÚMULA: Concede pensão por morte a Fatima Maria Polimeno e Nidia Polimeno de Araujo.
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita do Município de Andirá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
                                       DECRETA:
Art. 1º - Fica concedida PENSÃO POR MORTE a FÁTIMA MARIA POLIMENO (portadora do RG 3.064.973-7 SESP/PR, inscrita no CPF nº 366.416.859-34) e NIDIA POLIMENO DE ARAUJO (portadora do RG 13.653.371-1 SESP/PR, inscrita no CPF nº. 068.608.299-07), representada por sua mãe Fatima Maria Polimeno, em razão do falecimento do servidor FRANCISCO FLORENTINO DE ARAUJO, lotado no Quadro de Pessoal Inativo.
Art. 2º - A presente pensão é concedida pela regra prevista no Art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal.
Art. 3º - O valor do provento de pensão será de R$ 2.548,15 (dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quinze centavos) dividido em duas cotas iguais de 50% cada, no valor de R$ 1.274,07 (um mil, duzentos e setenta e quatro reais e sete centavos).
Art. 4º - A data de início do benefício é 12 de junho de 2019.
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 17 de Junho de 2019, 76º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB

Prefeita Municipal
[image: image1.jpg]